Copia semplice, incompleta: G.G. TOVAZZI, *Bullariolum Michelinum*, f. 14 [B], Servatur citato pluteo A num. 11. Trascrive solo inscriptio, intitulatio, datatio, omette il testo e rimanda a Sbaralea.

Edizioni: G. POLLI, *Il monastero*, n. 17; G.G. SBARALEA (ed), *Bullarium Franciscanum*, I, n. LXVII, p. 350. *Regesto:* A. POTTHAST (ed), *Regesta Pontificum Romanorum*, I, nn.

11361, 11451 (da altri esemplari). Cfr: D. REICH, *Documenti e notizie*, p. 8 (riporta solo le note dorsali).

Innocentius episcopus servus servorum Dei dilectis in Christo filiabus, universis abbatissis^a et sororibus inclusis ordinis Sancti Damiani, salutem et apostolicam benedictionem.

Cum universitati vestre, sicut accepimus, in virtute obedientie a sede apostolica sit iniunctum, ut traditam vobis regularis vite formulam inviolabiliter observetis vos super eo, quod in prohemio ipsius formule dicitur regulam beati Benedicti, vobis tradimus observandam, trepidationem pectoris et cordis angustiam aliquando sustinetis, presertim cum vestra credat humilitas mortale committi peccatum si contra preceptum huiusmodi aliquando veniatur et impertinens ac impossibile reputetur quod in ordine vestro due regule debeant observari. Nos itaque, digne providere volentes, ut vos ascripte laudibus divini nominis super hiis quietem spiritus habeatis, sicut pie recordationis G(regorius) papa predecessor noster, presente et audiente venerabili fratre nostro .. Ostiense episcopo declaravit, sic et nos etiam declaramus, quod predicta regula sancti Benedicti vos non ligat ad aliud nisi ad obedientiam, abdicationem proprii et perpetuam castitatem, que substantialia cuiuslibet religionis existunt^b et in quibus consistit meritum consequendi perpetue felicitatis effectum. Vos itaque, huius declarationis contente, remedio finem vestrarum mentium^c fluctibus imponatis, cum vobis ad merendum premia perempnis vite sufficiat, quod solam predictam formulam ad Dei gloriam mundis cordibus observetis, provisura vobis per humilis confessionis auxilium, si quando aliud ex fragilitatis humane defectu ab aliqua vestrum agatur, quam in eadem formula vel factis aut faciendis circa vos apostolice sedis provisionibus habeatur.

Datum Laterani, V kalendas iunii, pontificatus nostri anno primo.

(BP)

^a A ultima s di abbatissis su rasura.

^c POLLI meritum.

^b POLLI existent.

((25.))

1245 luglio 1, Lione

Innocenzo IV papa incarica l'arcidiacono e il magister Bonomo, canonico di Trento, di porre fine alla lite tra le monache del monastero di San Michele di